

കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ
കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ. DR 5-3/2/2024-KPSC

തിരുവനന്തപുരം, 2025 ജനുവരി 18

30.09.2024 തീയതിയിലെ ഗസറ്റിൽ 330/2024 കാറ്റഗറി നമ്പറായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിരുന്ന കാസറഗോഡ് ജില്ലയിൽ വിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ ഹൈസ്കൂൾ ടീച്ചർ (സോഷ്യൽ സയൻസ്) കന്നഡ മാധ്യമം തസ്തികയുടെ വിജ്ഞാപനത്തിലെ ഇനം 7 യോഗ്യതകൾക്കു താഴെ ചേർത്തിട്ടുള്ള കുറിപ്പ് (vi)-ന് താഴെ ക്രമ നമ്പർ (h)-നു ശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന യോഗ്യത കൂടി ഉൾപ്പെടുത്തി ഇതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു.

“i) ഇസ്ലാമിക് ഹിസ്റ്ററി മെയിനം ലിംഗിസ്റ്റിക്സ്, ഇൻഡ്യൻ ഹിസ്റ്ററി എന്നിവ സബ്സിഡിയറിയുമായുള്ള ബിഎ ബിരുദവും സോഷ്യൽ സയൻസിലുള്ള ബി എഡും [സ.ഉ.(കൈ.)നം.97/2024/G Edn തീയതി 08.08.2024] ”

പരിഷ്കരിച്ച മേൽ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം, ഇസ്ലാമിക് ഹിസ്റ്ററി മെയിനം ലിംഗിസ്റ്റിക്സ്, ഇൻഡ്യൻ ഹിസ്റ്ററി എന്നിവ സബ്സിഡിയറിയുമായുള്ള ബിഎ ബിരുദവും സോഷ്യൽ സയൻസിലുള്ള ബി എഡും നേടിയ ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി, ടി തസ്തികയിലേയ്ക്ക്, 13.02.2025 മുതൽ 27.02.2025 അർദ്ധരാത്രി 12 വരെ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.

i) ഈ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ, ഈ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യത ഉൾപ്പെടെയുള്ള എല്ലാ യോഗ്യതകളും, അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നതിനായി 330/2024 കാറ്റഗറി നമ്പർ പ്രകാരമുള്ള വിജ്ഞാപനത്തിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിട്ടുള്ള അവസാന തീയതിയായ 30.10.2024 തീയതിയിലോ അതിനു മുൻപോ നേടിയതായിരിക്കണം. പ്രസ്തുത തീയതിയ്ക്ക് ശേഷം യോഗ്യത കരസ്ഥമാക്കിയവർ യാതൊരു കാരണവശാലും ഈ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുവാൻ പാടുള്ളതല്ല.

ii) 330/2024 കാറ്റഗറി നമ്പർ പ്രകാരം 30.10.2024 തീയതിയ്ക്കും അപേക്ഷ സമർപ്പിച്ചിരുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾ ഈ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം വീണ്ടും അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കേണ്ടതില്ല.

iii) ഈ കൂട്ടിച്ചേർക്കൽ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്ന ഉദ്യോഗാർത്ഥികൾക്ക് 330/2024 കാറ്റഗറി നമ്പർ വിജ്ഞാപനത്തിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന മറ്റ് നിബന്ധനകളെല്ലാം ബാധകമാണ്.

iv) മേൽ നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് വിരുദ്ധമായി സമർപ്പിക്കുന്ന അപേക്ഷകൾ തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്റെ ഏത് ഘട്ടത്തിലായാലും നിരസിക്കുന്നതാണ്.

ടി ഗസറ്റ് വിജ്ഞാപനം ഇപ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്തിരിക്കുന്നു. വിജ്ഞാപനത്തിലെ മറ്റ് നിബന്ധനകൾക്ക് മാറ്റമില്ല.

(കമ്മീഷന്റെ ഉത്തരവിൻ പ്രകാരം)

സാജു ജോർജ്ജ്
സെക്രട്ടറി
കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ

**KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION
ADDENDUM NOTIFICATION**

No. DR5-3/2/2024-KPSC

Dated, Thiruvananthapuram, 18th January 2025

It is hereby notified that the following qualification is added after Sl. No. (h) under Note (vi) of item 7 'Qualifications' in the notification for the post of High School Teacher (Social Science) Kannada Medium in the Education Department in Kasaragod District, published in the Extraordinary Gazette dated 30.09.2024 with Category No. 330/2024.

“i) BA Degree in Islamic History (Main), Linguistics and Indian History (Subsidiaries) and B Ed in Social Science [GO(MS)No. 97/2024/G Edn dated 08.08.2024]”

As per the above modified notification, the candidates who possess BA Degree in Islamic History (Main), Linguistics and Indian History (Subsidiaries) and B Ed in Social Science can submit application for the post, subject to below conditions, from 13.02.2025 to 27.02.2025 upto 12.00 midnight.

- i) The candidates who apply as per the addendum notification must acquire all qualifications including the qualification mentioned above, on or before the last date for receipt of application for Category 330/2024, ie., 30.10.2024. Those who qualified after this date must not apply for the post as per the addendum notification.
- ii) Those who already applied for the post as per Category No. 330/2024 within 30.10.2024 shall not apply again as per this addendum notification.
- iii) All other conditions mentioned in the notification as per Category No. 330/2024 will be applicable for the candidates who apply for the post as per this addendum notification.
- iv) The applications submitted on contrary to the above directions will be rejected in any stage of selection.

The aforesaid notification stands modified to the above extent. All other conditions in the notification remain unchanged.

(By Order of the Commission)

SAJU GEORGE
SECRETARY
KERALA PUBLIC SERVICE COMMISSION